
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 3 ноября 1994 г. N 1209 

                             г. Москва 

 

 

      О проведении 40-й Российской антарктической экспедиции 

 

     В целях продолжения исследований в  Антарктике  и  обеспечения 

круглогодичной  работы  российских  антарктических  станций Мирный, 

Восток,  Новолазаревская,  Молодежная и Беллинсгаузен Правительство 

Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Федеральной   службе   России   по   гидрометеорологии    и 

мониторингу    окружающей    среды    сформировать    совместно   с 

заинтересованными федеральными органами исполнительной власти  40-ю 

Российскую антарктическую экспедицию общей численностью 240 человек 

зимовочного и сезонного  составов  без  учета  экипажей  морских  и 

воздушных судов. 

     2. Министерству  финансов  Российской   Федерации   обеспечить 

целевое  выделение  в  ноябре 1994 г.  Федеральной службе России по 

гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды 10500 млн. рублей, 

включая  расходы  в иностранной валюте,  в пределах утвержденных на 

1994 год ассигнований на гидрометеорологию и мониторинг  окружающей 

среды, и государственных инвестиций в пределах утвержденных на 1994 

год  объемов  централизованных  капитальных   вложений,   а   также 

предусмотреть  в проекте федерального бюджета на 1995 год выделение 

в первом полугодии ассигнований для подготовки  и  проведения  40-й 

Российской    антарктической   экспедиции,   включая   приобретение 

иностранной валюты. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 


        


